
Комитет по образованию  
Усольского муниципального района Иркутской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
  «Белореченский лицей» 

Иркутская область, Усольский район, п. Белореченский, 121, 665479 
тел. (839543)  25-4-65  

ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001 
 

П Р И К А З 
От 18.11.2022г.                               №289 

 
О приостановлении очного 
образовательного процесса в 1 классе  
и введении карантина 
 

На основании постановления главного государственного санитарного врача по г. 
Усолье-Сибирское и Усольскому району «О дополнительных мерах предупреждения 
распространения гриппа и ОРВИ» от 25.01.2019 г. №1, СанПин 3.1.2.3117/13 
«Профилактика гриппа», руководствуясь п.2.12 Устава МБОУ «Белореченский лицей», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Приостановить с 21.11.2022 г. по 25.11.2022 г. организацию очного образовательного 

процесса в 1 классе в связи с заболеваемостью учащихся гриппом и ОРВИ составляющей 
по классу 31%, ввести карантин с 21.11.2022 г. по 27.11.2022 г.  

2. Маслову М.Д., заместителю директора по УВР:  
2.1 Уведомить Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Иркутской 

области в городе Усолье-Сибирское и Усольском районе и Комитет по образованию 
Усольского муниципального района Иркутской области. 

2.2 Усилить контроль за соблюдением требований СанПиН и режима работы 
учреждения. 

3. Ганьшину С.П., заведующему хозяйством организовать влажную уборку учебного 
кабинета №3 с применением дезинфицирующих средств в соответствии с 
инструкцией по применению. 

4. Соколовой Р.П., медицинской сестре обеспечить контроль за проведением 
дезинфекционных мероприятий. 

5. Кузьминой Т.В., классному руководителю 1 класса, довести данный приказ до 
сведения учащихся и их родителей (законных представителей). 

6. Шишковской Е.С., учителю информатики, лаборанту кабинета информатики 
выставить данный приказ на официальном сайте МБОУ «Белореченский лицей» в 
разделе «Организация питания, меню» до 21.11.2022г. 

7. Ждановой Т.С., секретарю учебной части ознакомить с данным приказом под 
подпись работников, задействованных в данном приказе.  

8. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор                                                                  М.И. Тараканова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Лист ознакомления с  
приказом от 18.11.2022г. №289 
«О приостановлении очного образовательного процесса в 1 классе и введении 
карантина» 

 

 

 

 

№ ФИО подпись дата 

1 Вазякова Ирина Михайловна   

2 Кузьмина Татьяна Владимировна   

3 Кузнецова Екатерина Николаевна   

4 Колмакова Наталья Владимировна   

5 Маслов Михаил Дмитриевич   

6 Шишковская  Елена Станиславовна   

7 Жданова Татьяна Сергеевна    

8 Соколова Раиса Петровна    

9 Ганьшин Сергей Петрович   


	ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001
	П Р И К А З

		2022-11-23T02:25:50+0800
	Тараканова Марина Игоревна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




